



Mihaelovo pismo

~ KAPLAN ROK – TIHI SOPOTNIK NA NAŠI POTI ~

V življenju župnije se menjajo letni časi, prazniki pridejo in grejo, obrazi se zamenjajo, a kar ostane, so vezi – vezi, stkanje v veri, v molitvi, v prehojenih poti. Ena takih poti se zdaj zaključuje, ko se po treh letih iz naših župnij Grosuplje, Polica in Lipoglav poslavlja kaplan Rok Gregorčič. Ko pomislimo na ta tri skupna leta, je prva misel: »Hvala.« Preprosto, a močno. Hvala za tvojo tiho zvestobo. Hvala za tvojo prisotnost, ki ni bila nikoli vsiljiva, a vedno globoka. Hvala za tvojo duhovniško službo, ki si jo živel predano, osredinjeno in odgovorno – kot človek, ki ve, komu pripada. Roka ne bomo pomnili po zunanjem blišču, po velikih nastopih ali bombastičnih besedah. Pomnili ga bomo po tem, kako se je daroval – vsak dan, v preprostosti; pri oltarju, v spovednici, pri verouku, na župnijskih sestankih, v pogovorih z mladimi. Njegova duhovnost ni bila hrupna – bila je tiha, premišljena, globoka. In prav zaradi tega je bila tako močna. Včasih se je zdelo, da bolj govori njegovo molčanje kot pa njegove besede. A ko je spregovoril – pri pridigi ali pri katehezi – je imel človek občutek, da ne posluša le duhovnika, temveč nekoga, ki je veliko prebral, še več premislil in kar je najpomembnejše, vse to je prepočil z vero. Njegove pridige so bile prava hrana za dušo, kateheze za odrasle pa vir navdih in mnogim tudi spodbuda k osebni poglobljanju vere. Ni hotel površinskosti, ni hotel duhovnih instant rešitev. Iskal je globino in k njej vabil tudi druge. Z mladimi je znal biti brat. Ni bil mentor od zgoraj, temveč brat ob poti. Mnogi mladi so prav po njegovi zaslugi začutili,

da Cerkev ni oddaljena, da vera ni preživeta, da je mogoče v sodobnem svetu živeti kot kristjan – in to ne z dolgim obrazom, ampak z veseljem in iskrenostjo.

Ob vsem tem je bil še izjemno delaven. Ko smo včasih slišali, da piše doktorat, smo si rekli: »Kako? Kdaj? Ob vsem tem delu?« A Rok je znal tiho vztrajati, korak za korakom, ne da bi komu nalagal svojo pot. In danes lahko spoštljivo rečemo: »Čestitke!« Njegova intelektualna širina ni bila sama sebi namen, ampak orodje za še bolj zavzeto služenje Cerkvi. Rok je eden tistih duhovnikov, ki te ne osvojijo z besedami, ampak s tem, kako živijo. Njegova mirnost, preudarnost in zbranost so mnogim v oporo. S svojim načinom je dokaz, da je svetost velikokrat skrita, da ne blešči in ne izstopa, a pušča sled. Dragi Rok, hvala ti. Hvala ti za vse, kar si bil za nas. Hvala ti za vso tvojo predanost, za tvoje molitve, za tvojo tiho navzočnost, ki je včasih pomenila več kot najsijajnejša beseda. Veseli smo, da si bil z nami. Ponosen sem, da ti smem reči prijatelj.

Zdaj te Gospod kliče na novo pot – v Rim, v srce Cerkve. Naj ti bo to čas rasti, učenja, novih srečanj in novih izzivov. Mi pa te bomo z veseljem spremljali v molitvi. In več – vrata Grosuplja, Police in Lipoglava ti bodo vedno odprta. S teboj smo že velikokrat peli: »Vse v Božjo slavo!« Zdaj pa to še enkrat zapišemo: *Naj bo tvoje življenje, tvoje duhovništvo in tvoj študij – vse v Božjo slavo!*

POČITNIŠKI VEROUK: Poleg rednih svetih maš, ki so središče našega življenja, bo potekal tudi počitniški verouk. Imeli ga bomo vsak ponedeljek od 7. 7. dalje pa vse do konca avgusta. Začetek počitniškega verouka bo ob 10. uri, zaključek pa ob 12. uri. Namenjen je vsem otrokom, ki si želijo prijetnega in sproščenega druženja ob igri, molitvi in sladoledu.

LETOVANJE MINISTRANTOV IN OTROŠKEGA ZBORA V BOHINJU: Letos bomo 26. in 27. avgusta v Bohinju organizirali letovanje za naše ministrante ter člane otroškega pevskega zbora. Prispevek je 10 evrov na otroka, preostali stroški so kriti s strani župnije.

VPIS K VEROUKU: Vpis k verouku za naslednje veroučno leto bo tudi letos potekal preko spleta. Na naši župnijski spletni strani: zupnija.grosuplje.rkc.si/verouk/ boste našli obrazec za vpis k verouku. Vpišete se lahko vse do septembra.

PON 21. 7.	7.00 19.00 20.00	Lovrenc	+ Marija in Anton Jeršin + Janez Toni, obl. Gatina: + Miha Adamič, obl. Gatina: + Rudi in Angelca Trontelj, obl.
TOR 22. 7.	7.00 19.00	Marija Magdale- na	V čast Materi Božji za zdravje Za Božjo pomoč + Franci Kozar + Lojze Zupančič, obl.
SRE 23. 7.	7.00 19.00	Brigita Švedska	Za Božjo pomoč pri razrešitvi odnosov + Janez in Matej Rozman + Žgajnarjevi + Darinka in Ivan Janežič + Amalija Trontelj, 7. dan
ČET 24. 7.	7.00 19.00	Krištof	Za zdravje + Tončka Tomšič, 30. dan + Glavan Simone in Rebeka + Ivan Virant, obl.
PET 25. 7.	7.00 19.00	Jakob, st.	Za zdravje + starši Urbančič in sestra Slavka Žvelc in Veronika Kordiš + Jerca in Franc Lampič in Ivana, Andrej in Vinko Bricelj + Jure Blatnik, 7. dan
SOB 26. 7.	7.00 19.00	Ana in Joahim	+ Jože Perčič + starši Škof in Gradišek + Sivec in Goršič + Janez Kamin, obl.
NED 27. 7.	7.00 8.30 10.00 19.00	17. NEDELJA MED LETOM	Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje + Anica Berčan + Vinko Šuštar + Angela Hribar + Lojze Kastelic, p. n. Ana in Jože Kastelic Za nove duhovne poklice Bogu v zahvalo

Bodite pozorni le na to, da je lahko v posamezni skupini največ 20 otrok. Lepo Vas prosim, da se zaradi lažje organizacije dela in priprav na novo veroučno leto res dosledno vpišete. Zelo bom vesel tudi novih veroučencev.

IZKORISTIMO POLETNE DNI: Dragi moji, poletni dnevi bodo glede aktivnosti malo bolj umirjeni. A vseeno bomo imeli v župniji vsakodnevne svete maše, h katerim Vas toplo vabim. Če imate čas, pridite zraven. Izkoristite te mirne vroče poletne dni za duhovno rast.

Prav tako bodo na 14 dni svete maše v DSO Grosuplje. Vsak ponedeljek bomo imeli tudi počitniški verouk, ob sobotah poroke, ob nedeljah svete krste. Pa tudi drugače ne bomo odhajali nikamor daleč stran, tako da nas lahko mirno pokličete, če boste karkoli potrebovali. Za bolnike ali druge preizkušnje smo Vam vedno na voljo, ne glede na čas.

PON 28. 7.	7.00 19.00 20.00	Viktor	+ Marjetka Presen + Rafko Omahen, roj. dan + Marija in Janez Javornik Sp. Slivnica: + Jožica Janežič in Ivanka Kastelic
TOR 29. 7.	7.00 19.00	Marta, Marija in Lazar	+ Alojz Bučar, p. n. sin Jure + Ivanka Virant, p. n. Jakopovi + Alojzij Škrjanec, p. n. Marija Virant + Marija Sobočan, p. n. sosedje
SRE 30. 7.	7.00 19.00	Peter Krizolog	V čast Materi Božji za zdravje + Rok Bernot, p. n. Tine in Samo Hribar Po namenu + Jože Škufca, p. n. Muhičevi + Vesna in Franci Mohar
ČET 31. 7.	7.00 19.00	Ignacij Lojolski	Za Božji blagoslov v družini + Marija Finc, 5. obl. + Marija Zaviršek + Marija, Jože in Jože ml. Premru
PET 1. 8.	7.00 19.00	Alfonz Ligvorij	+ Marija Omahen in starši Blatnik + Bernardka Burgar, p. n. družina Razdrh + Majda Muc, p. n. Marija Gerzina + Marija Premru, p. n. vnukinja Barbara
SOB 2. 8.	7.00 19.00	Evzebij	Za zdravje + Lojze Šparovec + Franc Koprivec + Edo Židan
NED 3. 8.	7.00 8.30 10.00 19.00	18. NEDELJA MED LETOM	Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police + starši Pirnat + Marija Gumzej, p. n. Frlan + Lojze Bučar + Branko Virant, p. n. brat Tomaž + Marija Urbančič, p. n. hči Alenka + Drobnič Terezija in Franc + Milan Glinšek, p. n. Milan z družino

SLOVO OD KAPLANA ROKA: Zahvalno poslovilno sveto mašo za triletno kaplanovanje med nami bo gospod kaplan Rok daroval v nedeljo, 27. 7. Pri vseh svetih mašah bo to nedeljo priložnost, da mu stisnete roko. Darovi, zbrani na to nedeljo, bodo namenjeni njemu. S tem mu pokažemo tudi svojo hvaležnost za njegovo prizadevanje.

NOVI KAPLAN BLAŽ ZORKO: Grosuplje smo ena zelo redkih župnij, ki še imamo kaplana in Bogu hvala med nas prihaja gospod Blaž Zorko. Službovanje med nami bo pričel 1. 8. Predstavitveno sveto mašo bo imel v nedeljo 10. 8., ko bo v Grosupljem daroval svete maše. Sprejmimo ga prijazno in z molitvijo, da se bo lepo počutil med nami.

PRVI PETEK: V petek, 1. 8., bom obiskal vse bolne in ostarele v naši župniji. Če je kdo onemogel ali bolan, lahko mirno pokliče.

KONČNO PREZRAČEVANJE CERKVE: Vse od lani je trajal projekt prezračevanja in hlajenja cerkve. Sporočam Vam, da smo sedaj že pognali v tek hladilno napravo, ki bo zračila in hladila našo cerkev. V sodelovanju z inženirji s podjetja Bossplast in MPGE smo našli primerno rešitev, da smo dali v obstoječe zračne kanale precizno hladilno napravo. Poseg je bil trenutno najboljša izbira glede na uporabnost, učinkovitost ter cenovno dostopnost ob predpostavki, da se ne posega v arhitekturni objekt. Hvala Vsem darovalcem, ki ste s svojimi prispevki pripomogli k temu projektu.

ČIŠČENJE CERKVE: 1. skupina: Gatina, Praproče in Spodnje Blato (26. 7.); 2. skupina: Spodnja Slivnica in Mlačevo (2. 8.).

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvojem Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, in plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v naša srca, naj v nas prebujata blagoslovljeno upanje v prihod tvojega kraljestva.

Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo marljivo gojili seme evangelija, ki bo prekrasilo človeštvo in ves svet, ko zaupno pričakujemo novo nebo in novo zemljo, v katerem bodo premagane sile zla in se bo za vselej razodela tvoja slava.

Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, oživlja hrepenenje po nebeških dobrinah in na ves svet izliva veselje in mir našega Odrešenika.

Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi hvala in slava na veke vekov. Amen.



SPLETNO NAKAZILO

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje TRR: SI56 0202 2009 2075 561

Odgovarja za župnijo Grosuplje: Martin Golob, žpk. **041 393 689**

URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.

T: 01 786 13 44 E: zupnija.grosuplje@rkc.si S: <http://zupnije.rkc.si/grosuplje>

Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)